RUA CELSO TOZZO, 27 CEP: 89.819-000 – FONE: (49) 3358-9100 – CORDILHEIRA ALTA – SC

www.pmcordi.sc.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO ADM N. 06/2024
Processo Administrativo n. 120/2023

Pregão Eletrônico n. 68/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA

CONTRATADA: RC SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA, CNPJ n. 38.928.121/0001-70

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MEDICINA E SEGURANÇA

DO TRABALHO, PARA A ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DOS PROGRAMAS DE AET, PPRA,

PPR, LTCAT, PCMSO, PPP, PCA E AVALIAÇÕES CLÍNICAS PARA A EMISSÃO DOS

ATESTADOS DE SAÚDE OCUPACIONAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS, QUE TENHA
SEUS PROCESSOS ADEQUADOS AS EXIGÊNCIAS DO E-SOCIAL.

PRAZO CONTRATUAL: O presente Contrato terá vigência de 12 meses, podendo ser

prorrogado de forma igual e sucessiva, de acordo com o artigo 57° da Lei 8.666/93 e suas

alterações, através de termo aditivo assinado entre as partes e de acordo com as previsões

orçamentárias.

PREÇO: Pela execução do objeto, o CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, O valor global

estimativo de R$ 78.165,48 (Setenta e oito mil, cento e sessenta e cinco reais e quarenta e

oito centavos).

DOTAÇÃO: As despesas decorrentes da prestação dos serviços locação objeto deste edital

correrá a cargo da dotação: (Projeto Atividade 2.093, Elemento 3.3.90 Complemento do

elemento 9 (1500 e 1501). Despesas previstas na Lei Orçamentária do Exercício de 2024.

SIGNATÁRIOS: Clodoaldo Briancini e Robson Caetano da Silva Oliveira

Cordilheira Alta/SC, 24 de janeiro de 2024